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  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 8.11.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/254373/2022/1853544/LF -3 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

Autokláv pro Biologický ústav LF MU 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 7.11. a 8.11.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK doručeny žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace, následujícího znění: 

1. rádi bychom požádali o poskytnutí dodatečné informace a prosíme odpověď na náš dotaz: 
Je pro vás přípustné nabídnutí laboratorního stolního horizontálního autoklávu v objemu 65 litrů, který má 8 
přednastavených programů? 

2. Zadavatel požaduje ovládací menu a uživatelské prostředí v českém jazyce. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat zařízení splňující zamýšlený účel s menu a uživatelským prostředím v 
angličtině a s velmi názorným a intuitivním ovládáním dodané spolu s návodem v českém jazyce? 

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
1) Dotaz č. 1: 

rádi bychom požádali o poskytnutí dodatečné informace a prosíme odpověď na náš dotaz: 
Je pro vás přípustné nabídnutí laboratorního stolního horizontálního autoklávu v objemu 65 litrů, který má 8 
přednastavených programů? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek, v návaznosti na skutečnosti 
uvedené výše, rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky vyhovět žádosti 
dodavatele. 
V této souvislosti se zadavatel rozhodl snížit i minimální počet požadovaných volných pozic na minimálně 8 
volných pozic. 
Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 

přednastavené programy a volné pozice pro 
uživatelské nastavení 

ANO, minimálně 8 přednastavených 
programů a také minimálně 8 volných pozic 
pro uživatelské nastavení 

 



   
 

 

2) Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje ovládací menu a uživatelské prostředí v českém jazyce. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat zařízení splňující zamýšlený účel s menu a uživatelským prostředím v 
angličtině a s velmi názorným a intuitivním ovládáním dodané spolu s návodem v českém jazyce? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek, v návaznosti na skutečnosti 
uvedené výše, rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti 
dodavatele. 
Zadavatel nemůže akceptovat toto navrhované řešení, z toho důvodu, že technický personál, který bude 
pracovat s pořizovaným zařízením nedisponuje znalostí anglického jazyka. 

3) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 
přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace 
nabízeného plnění“ - přílohy č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ 
doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 
zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 16. 11. 2022 do 13:00 hod. se prodlužuje do 21.11. 
2022 do 13:00 hod.  
5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
Přílohy:  
1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 8.11.2022 
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